
Красноярский край Ермаковский район 

 Администрация Ермаковского сельсовета 
 

 

 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 
 

 

 

“04“ июня   2012 г.                                    с. Ермаковское                                         № 158-п 

 

 

 

Об утверждении Положения о создании и организации деятельности 

добровольной пожарной дружины на территории муниципального  

образования Ермаковский сельсовет 

 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.05.2011г № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», согласно Федерального закона от 

21.12.1994г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Ермаковского 

сельсовета   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить «Положение о создании и организации деятельности добровольной пожарной 

охраны на территории муниципального образования Ермаковский сельсовет» согласно 

приложения 1. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования 

в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета». 

 

 

 

 

И.о. главы администрации                                                                                                Ю.В. Сарлин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение к Постановлению администрации 

Ермаковского сельсовета  

№  158п от «04»  июня  2012г 

 

 

Положение 

о создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны на 

территории  муниципального образования Ермаковский сельсовет 

 

 

1. Общие положение 

 

1. Настоящее Положение устанавливает правовые основы создания и 

деятельности добровольной пожарной охраны на территории муниципального 

образования  Ермаковский сельсовет. 

2. 2. Создание и деятельность добровольной пожарной охраны осуществляются в 

соответствии с принципами: 

а)  равенства перед законом общественных объединений пожарной охраны 

независимо от их организационно-правовых форм; 

б)  добровольности, равноправия и законности деятельности добровольной 

пожарной охраны; 

в)  свободы в определении внутренней структуры добровольной охраны, целей, 

форм и методов деятельности добровольной пожарной охраны; 

г)  гласности и общедоступности информации о деятельности добровольной 

пожарной охраны; 

д)  готовности подразделений добровольной пожарной охраны и добровольных 

пожарных к участи. В профилактике и (или) тушении пожаров, проведении 

аварийно-спасательных работ и оказанию первой помощи пострадавшим; 

е)   приоритетности спасения людей и оказания первой помощи пострадавшим 

при тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ; 

ж)  обоснованного риска и обеспечения безопасности добровольных пожарных  

при тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ. 

3.   Правовой основой создания и деятельности добровольной пожарной охраны 

являются Конституция Российской Федерации, международные договоры 

Российской Федерации, федеральные конституционные законы, Федеральный 

закон 06.05.2011г №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», другие 

федеральные законы, иные нормативные правовые акты субъектов Российской 

Федерации и муниципальные правовые акты. 

 

2.Организация деятельности добровольной пожарной охраны. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


